

Gemeinderatskanzlei

Schloss Mirabell Postfach 63 5024 Salzburg

Tel. +43 662 8072 2534 Fax +43 662 8072 2085 grk@stadt-salzburg.at

Bearbeitet von Magdalena Baumgartner Tel. +43 662 8072 2199

An die Mitglieder des Gemeinderates

Zahl (Bitte bei Antwortschreiben anführen) GR/9100ö/2022/07

Gemeinderat

öffentliche Sitzung:

am Mittwoch, dem 14. Dezember 2022, Beginn: 9.00 Uhr Rathaus, 2. Stock, großer Sitzungssaal

Tagesordnung

(7. Sitzung des Jahres und 26. Sitzung der Amtsperiode)

Budgetrelevante Amtsberichte

1. 4/00/38889/2022/050 Voranschlag 2023 (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

2. 4/00/38889/2022/049
Voranschlag 2023; öffentliche Einsicht,
Erinnerungen
(Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

3. D/02/12015/2022/022 Stellenplan 2023 (Beschluss)

Andrea Brandner

4. 4/00/143794/2022/001 Mittelfristige Finanzplanung 2023 - 2027 (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

5. 7/03/10653/2022/003 Abfuhrordnung 2023 (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

Dr. Christoph Fuchs

Dr. Christoph Fuchs

6. 4/01/10284/2022/003

Amtsberichte 2022

Festsetzung der Tarife der

Abfallwirtschaftsgebühr für das Jahr 2023

Veröffentlichung im Internet

(Beschluss)

7. 4/01/10284/2022/004

Amtsberichte 2022

Festsetzung der Tarife der

Kanalbenützungsgebühr für das Jahr 2023

Veröffentlichung im Internet

(Beschluss)

8. 7/01/11511/2022/016

Tarife der städtischen Freibäder, des AYA-Hallenbades, der Städtische Bestattung, der Sporthallen Alpenstraße und Liefering für das Jahr 2023 sowie der Eisarena für die Saison

2023/2024

(Beschluss)

9. 7/02/11576/2022/001

Friedhofsgebührenordnung 2023

(Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

Dr. Christoph Fuchs

Amtsberichte der Magistratsdirektion:

10. D/00/30662/2021/023

Gemeinsame Weihnachtsfeier aller Magistratsbediensteten

(Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

11. D/02/12015/2022/025

Amtsberichte MD/02

Modellstellenverordnung 2023

Zugangsverordnung 2023

Vergütungsverordnung 2023

Abänderung NGO 2000

(Beschluss)

Andrea Brandner

Amtsberichte der Mag. Abt. 2:

12. 2/00/31960/2021/119

Salzburg Museum GmbH; Sound of Music

Salzburg

(Beschluss)

Mag. Delfa Kosic

13. 2/00/35385/2020/048

Schauspielhaus Salzburg; Covid-19

Sonderförderung 2022

(Beschluss)

Mag. Harald Kratzer

14. 2/00/63988/2019/030

Salzburger Kulturvereinigung (SKV)
Antrag auf Covid-19-Sonderförderung 202

Antrag auf Covid-19-Sonderförderung 2022 vom 13.7.2022

(Beschluss)

Markus Grüner-Musil

15. 2/00/107790/2022/007

Projekt "kulturschiene" am Bahnhofsvorplatz Ausschreibung des Programms ab 2023 -Vergabeverfahren (Beschluss)

Mag. Wolfgang Gallei, MBA

16. 2/00/141410/2022/001

Projekt "Sport- und Bewegungsleitbild" (Beschluss)

Mag. Robert Altbauer

17. 2/02/64024/2021/002

GTS Leopoldskron - Preissteigerung (Beschluss)

Susanne Dittrich-Allerstorfer

Amtsberichte der Mag. Abt. 3:

18. 3/00/12600/2022/010

Rückforderungen der Subventionen 2020 (Beschluss)

Mag. Delfa Kosic

19. 3/00/12600/2022/017

Kostenerhöhung Ausstattung Tageszentrum St. Anna (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

20. 3/00/12600/2022/018

Seniorenwohnhäuser

Tarifanpassung für Selbstzahler:innen in den städtischen Seniorenwohnhäusern 2023 sowie Abwicklung von Guthaben und Verlassenschaften aus Vorjahren (Beschluss)

Sabine Gabath

21. 3/00/112060/2021/045

Mittelfristige Förderung von Jugendzentren für die Jahre 2023 bis 2025 (Beschluss)

Mag. Dr. Nicole Barbara Solarz

22. 3/00/142800/2022/001

Tastmodell Salzburger Altstadt (Beschluss)

Sabine Gabath

Amtsberichte der Mag. Abt. 4:

23. 4/00/53573/2006/075

Haushaltsrücklagen 2022 (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

24. 4/00/149384/2022/001

Umstrukturierung Verkehr

Ausgliederung Verkehrssparte aus Salzburg AG -

Änderung Syndikatsvertrag

(Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

25. 4/01/10284/2022/005

Amtsberichte 2022

Jahresbericht 2021 über Transferzahlungen, Nachlässe und Zahlungserleichterungen

(Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

26. 4/02/149252/2022/002

Strategische Jahresplanung der Stadt Salzburg: Schulden- und Liquiditätsmanagement 2023 (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

27. 4/03/136334/2022/005

Zweitwohnsitz- und

Wohnungsleerstandsabgabegesetz - ZWAG

Veröffentlichung im Internet 1.

Zweitwohnsitzabgabe, Ausschreibung; 2.

Wohnungsleerstandsabgabe, Ausschreibung; 3.

Zuschlagsabgabe zur besonderen Nächtigungsabgabe, Aufhebung;

(Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

Amtsberichte der Mag. Abt. 5:

28. 5/03/61995/2020/027

Gst. 597/7 KG Aigen I ua Änderung des Flächenwidmungsplans auf den Gsten. 597/17 und 597/20, beide KG Aigen I, und gleichzeitige Aufstellung des Bebauungsplans der Grundstufe "AIGEN-PARSCH - 21 / G1", Gste. 597/7, 597/17, 597/20 und 1048/6, alle KG Aigen I Beschlussfassung über die Verordnungen durch

den Gemeinderat
(Beschluss)

Mag. Dr. Tarik Mete, MBA MA MIM

29. 5/03/65236/2015/002

Einrichtung einer neuen innerstädtischen Autobuslinie 11 (Beschluss)

Philip Alexander Gsöllpointner

30. 5/03/70273/2016/051

Städtebauliches Entwicklungskonzept "Südtiroler Siedlung" Städtebauliche Rahmenbedingungen für die 2. Stufe "Wettbewerb - Südtiroler Siedlung" Beschlussfassung durch den Gemeinderat (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

31. 5/03/85001/2021/038

Änderung des Flächenwidmungsplanes und gleichzeitige Aufstellung des Bebauungsplanes der Grundstufe "SCHALLMOOS SÜD - 16 / G1" Bereich Schallmooser Hauptstraße 65 Gst. 1735/1 KG Salzburg ua Beschlussfassung über die Verordnungen durch den Gemeinderat (Beschluss)

Dipl.-Ing. Christoph Bernd Brandstätter

32. 5/03/107818/2021/013

Bebauungsplanes der Grundstufe "Aigen-Parsch – 22 / G1", Bereich Gaisbergstraße 7, KG Salzburg; Beschlussfassung durch den Gemeinderat (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

33. 5/03/114115/2021/014

Bebauungsplan der Grundstufe "SALZACHSEE - 19 / G1" Schmiedingerstraße 103A-C Gst 661/1, 664/1 und 664/3, KG Liefering II Beschlussfassung durch den Gemeinderat (Beschluss)

Mag. Robert Altbauer

34. 5/03/141422/2022/003

Gestaltungsbeirat für die Landeshauptstadt Salzburg Vorzeitige Abberufungen und Neubestellungen (innerhalb der 14. Funktionsperiode) (Beschluss)

Mag. Robert Altbauer

Amtsberichte der Mag. Abt. 6:

35. 6/00/137076/2022/001

Trinkwasserleitung Gaisberg Kostenzuschuss für die Wassergenossenschaft "Gaisberg Spitz" (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

36. 6/00/67589/2018/023

Energieausschreibungen Änderungen der mit der Salzburg AG abgeschlossenen Strombezugsvereinbarung - Strompreisrettungsschirm für stadtnahe Einrichtungen (Beschluss)

Dr. Christoph Fuchs

Bericht des Kontrollamtes:

37. A/00/93108/2022/010

PRÜFBERICHT Rechnungsabschluss 2021 (Beschluss)

Mag. Ingeborg Haller

Der Bürgermeister:

Dipl.-Ing. Harald Preuner